Bu
görünümüyle mihrabın yenilendiği dü­
şünülebilir. Mihrabın sağında yer alan
ahşap minber basit süslcmclidir. Hari-
min kuzeyinde, ahşap direklerle destek­
lenen bir kadınlar mahfili vardır (Foto:
5).

Yapının doğu duvarı üstündeki iki
satırlık Arapça kitabesinden Şayi oğlu
Hacı Haşan tarafından 839/1435 yılın­
da inşa ettirildiği anlaşılmaktadır (2).
(Res.:6).

Kitabenin metni ve Türkçcsi şu şe­
kildedir:

Metin:

Türkçesi:
Bu mübarek mescidi yüce tanrının

rahmetine muhtaç, fakir ve hakir kulu
Hacı Haşan bin Şayi (3). 939 yılının
Rebiülevvel ayında (Eylül-Ekim 1435)
yapılmasını emretti.

Kitâbede ismi geçen Şayi oğlu Hacı
Hasan'ın kimliği hakkında bir bilgiye
rastlamadık.

Ayrıca son cemaat yeri güney duva­
rının doğu yüzünde "maşallah" yazısı
ve 1296/1878 tarihi okunmaktadır (Rcs:
7). Yapının bu tarihte bir onarım geçir­
diği düşünülebilir.

ŞADIRVANLI CAMİ
Şadırvanlı Caddesi üstünde, Selçuk­

lu Minaresinin yanındadır.
Yapının kare planlı tek kubbeli bir

harimi. doğuda üç kubbeli bir son ce­
maat yeri ve kuzeyinde bir ek mekan
ile bir minaresi vardır (Plan:2) (Rcs.:8).

Beri. Akad. d. Wiss., 1903)
"Safy" şeklinde yanlış okuduğunu belirtmiştir. E.H.
Ayverdi (Osmaniı Mimarisinde Çelebi ve II.Sultan
Murad Devri, II, İstanbul, 1972, s.269) ve OBayatlı
(Bergama Tarihinde...,3.37) bu adı "safi" şeklinde
kaydetmişlerdir. Yine O.Bayatlı (ay.es. s.38) Haşan
bini Safi'ye ait 837/1433-34 tarihli bir mezar taşının
varlığından söz etmektedir. Mezar taşını göremediği­
miz için "Safi" kelimesinin açıkça okunup okunmadı­
ğını bilemiyoruz. Max von Berchem (a.g.e,, s.15),
"Muhammed’e ait 837/1433-34 tarihli mezar taşında
da "Saty" isminin geçtiğini, fakat noktalamaların açık
olmaması nedeniyle bu ismin okunuşunda tereddütleri
olduğunu belirtmektedir.

Kurşunlu Cami kitabesinde mevcut diğer "F
harflerinin çok açık olarak yakıldığını göz önüne
alırsak, bu kelimede ”y" harfinden önce basit bir diş
bulunduğunu, bu dişin "F olarak okunmasının müm­
kün olmadığını söyleyebiliriz.

Yapı­
nın kuzeydoğu köşesinde yer alan mi­
nare kürsüsünün, ek mekânın doğusun­
da yer alan üst kat penceresi hizasında
bir saçak kalıntısının bulunması da dü­
şüncemizi desteklemektedir.

Yapının doğu cephesindeki, harimc
giriş kapısı üstünde yer alan iki sa­
tırlık Arapça kitabesinden. Hacı Osman
Oğlu Hacı Haşan tarafından 957/1550
yılında inşa ettirildiği anlaşılmaktadır
(Res.:16). Kitâbenin metni ve Türkçesi
şu şekildedir:

Metin:
TU-I Uy-iJ’ a?—b I-U>

Türkçesi:
Bu kutsal mescid ve yararlı caminin

yapılmasını Ulu Tanrı’nın rızası için
ve çok sevap dileğiyle 957/1550 yılında
Hacı Osman Oğlu Hacı Haşan yaptırdı.

Kitâbcde ismi geçen Hacı Osman
Oğlu Hacı Haşan’ ın kimliği hakkında
bir bilgiye rastlamadık.

Eserin avlusunda Bergama Voy­
vodası Abdullah Ağa tarafından yap­
tırılmış olduğu söylenen bir şadırvan
vardır(5).